

# Jersie Strand Grundejerforening.

## Nyhedsbrev oktober 2023

### Strandrensning

Strandrensningen er nu slut for i år. Det har været et noget besværligt år med problemer med cadmium indholdet i et par af målingerne samt problemer med ikke at kunne komme af med al fedtemøget grundet kapacitetsproblemer. Det sidste problem er løst fra og med næste år. Der blev i år kørt 878 tons fedtemøg til biogasanlægget. Det er nogenlunde på linje med sidste år. Yderligere vedr. strandrensning kan ses på strandrenselauget facebookside.

### P-pladsen øst for Jersie stations

Som nævnt på sidste generalforsamling har kommunen planer om at omdanne P-pladsen ved Jersie station til en kombination af ældreboliger/ungdomsboliger, indkøb og pendler parkering. Der har derfor været foretaget en optælling af udnyttelsen af P-pladsen hen over sommeren. Resultatet er ikke offentliggjort, men en privat optælling uden for sommerferien viser en udnyttelse af pladsen på 50-60 %.

Kommunalbestyrelsen har i sidste uge bevilget 500.000 kr til en forundersøgelse af mulighederne, for at skabe yderligere indkøbsmulighed og flere mindre boliger i Jersie området.

Er der nogen af medlemmerne, der har særlige synspunkter for eller imod, er I velkomne til at sende dem til bestyrelsen via kontaktformularen på vores hjemmeside.

### Rundkørslen Jersie Strandvej / Parkvej

Rundkørslen er - som I sikkert alle har set - blevet færdigrenoveret.

Ideen med at sænke cykler og løbehjuls hastighed ved at de skal dreje ud til kørevejen og dreje mere for at følge rundt i rundkørsler, er en fornuftig ide.

Nogle beboere har udtalt, at det er meget bumpet at køre ud og ind til Parkvej. Dette er også en hastighedsdæmpende foranstaltning.

Cykelstien - der er etableret langs hundelufter arealet - er for at forbinde cykelstien med gangstien over forbi skolen og videre op til Admiralparken.

Ideen om en sikrere cykelvej er fin, men der mangler lidt skiltning af hvor den fører hen, og lidt striber mm for at markere det både er til cyklister og fodgængere i begge retninger. Endelig mangler der en adgang til cykelstien for cyklister der kommer kærende ad Parkvej og skal hen til rundkørslen. Disse mangler er blevet sendt til Teknik og Miljø, hvor vi håber på en positiv behandling.

### Kystsikring

Kystsikring i område C - området vest for Strandvejen - er nu færdigt, og opkrævning er udsendt til grundejerne. Jeg har hørt at et vejlaug er kontaktet for opkrævning af kystsikringsbidrag for vejens areal, mens andre ikke er kontaktet. Der kan naturligvis være forskel på om vejens areal er en del af de enkelte grundejeres matrikler, eller om vejen er ejet af vejlaug i fællesskab, men ved forespørgsel til kommunen fik jeg ikke nogen afklaring. Er nogen af jer blevet kontaktet, så vil jeg gerne bede jer give mig besked herom - gerne via kontaktformularen.

Område A - der er området nord for lagunen - er i gang. Ingen af vores medlemmer bor i dette område.

Område B - der er området ud for lagunen mellem Strandvejen og kysten - mangler pt kystsikring. Kommunalbestyrelsen har sat område B i bero indtil område A og C er endeligt klar.

På bestyrelsens vegne

Bodil - Formand.